PORTARIA SEMED Nº 28, de 07 de abril de 2022.

ALTERA A PORTARIA  INTERNA Nº  27

DE 04 DE ABRIL DE 2022 PARA AMPLI-

AR  O  PERÍODO  DE  INSCRIÇÕES  DO

PROGRAMA  CONECTAR  PROFESSOR

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 39.008, de 01/01/2021.

CONSIDERANDO a autorização do artigo 42, inciso II, do Decreto nº
40.269,  de 13 de agosto de 2021,  para edição de atos complementares à ação
governamental do Programa de Inovação Educação Conectada – Projeto ConectAr
Professor,

RESOLVE:

Art.1º – O artigo 5º da Portaria Interna nº 27, de 04 de abril de 2022, passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art.  5º –  Fica estabelecido o período de  06 a  13/04/2022 para as  últimas

inscrições da  Ação  Governamental  ConectAr  Professor  que  será  dirigida

exclusivamente a profissionais estatutários que ainda não tenham realizado a

adesão, cujo pagamento será unicamente da parcela única para aquisição de

equipamentos novos de informática,  sem a parcela mensal  considerando o

artigo anterior, e cuja adesão se dará na forma de manifestação por escrito da

unidade escolar no período indicado, entregue exclusivamente na Secretaria

de Educação.

Art.  2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária de Educação

Decreto nº 39.008, de 01/01/2021

    Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz/ES, CEP: 29192-733
Tel.: (27) 3270-7352 –  (27) 3270-7353 – E-mail: semed@aracruz.es.gov.br